MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 015/2020 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020,
com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos ter-
mos da legislação,

 RESOLVE

Tornar público o RESULTADO FINAL da verificação e validação dos documentos comprobató-
rios dos requisitos para ingresso nas cotas destinadas a BAIXA RENDA (L1, L2, L9 e L10), e cotas
destinadas a PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (L09, L10, L13 e L14), dos candidatos que realiza-
ram o cadastro online, nos termos do Edital PROGRAD nº. 184/2019.

1. DO RESULTADO

1.1 O RESULTADO FINAL da verificação e validação dos documentos comprobatórios dos requi-
sitos para ingresso nas cotas destinadas a BAIXA RENDA (L1, L2, L9 e L10), encontra-se no Ane-
xo I do presente edital.

1.1.2 Os candidatos inscritos nas políticas afirmativas destinadas a pretos e pardos(L2, L10), deve-
rão se apresentar junto à UNILA, por ocasião da matrícula presencial, para a realização de entrevis-
ta pessoal/presencial com banca específica.

1.2 O RESULTADO FINAL da verificação e validação dos documentos comprobatórios dos requi-
sitos para ingresso nas cotas destinadas a PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (L09, L10, L13 e L14),
encontra-se no Anexo II do presente edital.

1.3  Todos  os  candidatos  deferidos  na  condição  de  pessoa  com deficiência,  conforme item
9.5.3.3 do Edital  PROGRAD nº 184/2019 (SiSU 2020),  ficam desde já convocados para se
apresentarem pessoalmente nas datas de 12 a 14 de fevereiro de 2020, das 8h30min até as 12h,
para procedimentos de análise pela banca.

1.3.1 Em conformidade ao item 9.5.3.3 do presente edital, o(a) candidato(a) deverá se apresentar
para que a banca confirme a deficiência declarada pelo laudo médico, e em não havendo dúvidas,
pela banca, de que o candidato não possui o tipo de deficiência declarada para o direito à ocupação
da vaga, a matrícula será indeferida, sendo o candidato eliminado automaticamente do processo se-
letivo.

2. DA MATRÍCULA PRESENCIAL

2.1 Os candidatos que constam como “DEFERIDO(A)”, atenderam a todos os requisitos estabele-

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_sisu_no184-2019.pdf?file=1&type=node&id=4764

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

cidos pelo Edital PROGRAD nº. 184/2019 e seus anexos, e deverão se atentar à convocação para
matrícula presencial a ser publicada no dia 10 de fevereiro de 2020.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Fica facultado à UNILA, o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos oficiais,
das informações prestadas pelos candidatos.

3.2 Perderá o direito à vaga o candidato que, no ato da matrícula, não comprovar as informações de-
claradas no ato da inscrição ou aquele sobre o qual, a qualquer tempo, for imputada a apresentação
de documentações comprobatórias falsas ou irregulares, bem como tiver feito uso de quaisquer ou-
tros meios ilícitos, sem prejuízo de eventuais sanções de natureza civil, administrativa e/ou penal
conforme Edital PROGRAD nº. 184/2019 (SiSU 2020).

3.3 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre o presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal de Editais da UNI-
LA para ciência dos mesmos.

3.4 Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente Edital, e
normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos documentos publicados.

3.5 Todos os custos referentes ao translado até a Universidade Federal da Integração Latino Ameri-
cana  são de  inteira  responsabilidade  do candidato  selecionado,  não  havendo a possibilidade de
reembolso.

3.6 Os procedimentos, datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de Assistência Es-
tudantil, serão publicados em Edital próprio pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, es-
tando sujeitos às regulamentações estabelecidas pela Universidade dentro do orçamento disponível.

3.7 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_sisu_no184-2019.pdf?file=1&type=node&id=4764
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_sisu_no184-2019.pdf?file=1&type=node&id=4764

*Obs: A observação dos candidatos que obtiveram o resultado "DEFERIDO(A)" foi corrigida. Página 1 de 5

NOME CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ALICIA THAYNAN PEDROSO MARQUES LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL INDEFERIDO(A)

ALINE FRANKE RAUPP DEFERIDO(A)

AMANDA KOIAWINSKI REVOLTI SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)

ANA CAROLINA OLIVEIRA DA ROSA QUÍMICA INDEFERIDO(A)

ANA CAROLINE CORDEIRO DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)

ANA JULIA TISCHNER HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)
ANANDA FERNANDES DE MOURA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO(A)

ANDREIA VIEIRA RODRIGUES GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO(A)

ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO(A)

AUGUSTO CESAR SCLONESKI GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO(A)
BRENDON PEREIRA SOARES ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO(A)

CAMILA BEGUI DO NASCIMENTO PETECK MEDICINA DEFERIDO(A)
CAROLINE DOS SANTOS FERRAZ SAÚDE COLETIVA DEFERIDO(A)

CLAUDEMIR DE ABREU RIBEIRO INDEFERIDO(A)

CLAUDIA ALVES DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I
RESULTADO FINAL DA RESERVA DE VAGAS DE COTA/RENDA

EDITAL PROGRAD Nº 015/2020

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E

BIODIVERSIDADE

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

ANNE GABRIELLE CANDIDO FIGUEIRA
MACHADO

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

*Obs: A observação dos candidatos que obtiveram o resultado "DEFERIDO(A)" foi corrigida. Página 2 de 5

NOME CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA

DANIEL PERES NETO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO(A)

DANILO CLAUDIO CABINDA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO(A)

ELIANE DO PRADO RODRIGUES DEFERIDO(A)

EMILLY BERLANDA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO(A)

EMILY GIOVANA RODRIGUES NUNES DEFERIDO(A)

EVERTON ELIEL ROSA TRINDADE MATEMÁTICA DEFERIDO(A)

GABRIELA FEDECHEN DE SOUZA BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO(A)

GABRIEL GONZAGA DE TOLEDO ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO(A)
GUILHERME CARDOSO DE CAMARGO ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO(A)

GUILHERME SIQUEIRA TEIXEIRA DEFERIDO(A)

GUSTAVO CASTRO DE SOUZA SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO(A)

GUSTAVO GUERARTH LANGHAMMER MEDICINA DEFERIDO(A)
ISAIAIS DE ARAUJO CASTRO VASCONCELOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO(A)

IURY FOSCARINI BOCHI CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)

IZABELLE CRISTINA DA SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO(A)

JENNIFER LAYSE TOLENTINO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA INDEFERIDO(A)

JOSE DAVID ROCHA NOBREGA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)
JUCILIANE MILOUSKI ALEGRENCIO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)

KAROL CORREA REZNER SAÚDE COLETIVA DEFERIDO(A)
KELLY DE OLIVEIRA MAFRA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO(A)

LEONARDO DE SOUZA RIBEIRO GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO(A)

LEONARDO GIRARDI LEAL INDEFERIDO(A)

LETICIA NATAL DA SILVA ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO(A)

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.
CANDIDATO NÃO SUBMETEU

RECURSO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E
BIODIVERSIDADE

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

*Obs: A observação dos candidatos que obtiveram o resultado "DEFERIDO(A)" foi corrigida. Página 3 de 5

NOME CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA

LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS QUÍMICA INDEFERIDO(A)

MARCELLO SOUZA DE ALBUQUERQUE MATEMÁTICA INDEFERIDO(A)

MARCELO PERES LOPES ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO(A)

GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO(A)

MARIA EDUARDA MIOTTO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)

MARIA FERNANDA JORGE ACEVEDO ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO(A)

MARIANA CORDEIRO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO(A)
MATEUS FILIPE BARBOSA E SILVA MEDICINA DEFERIDO(A)

MATHEUS HENRIQUE XAVIER SOARES CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)

MICHELLI ACOSTA CRESPIN HISTÓRIA INDEFERIDO(A)

NATALIA FERNANDES DE SOUZA CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)

NICOLE MARIANO PASSOS LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL INDEFERIDO(A)

OTAVIO AUGUSTO COSTA DEFERIDO(A)

PABLO HENRIQUE DA SILVA LOURENZONI DEFERIDO(A)

PAULO HENRIQUE CARVALHO LIMA MATEMÁTICA DEFERIDO(A)
PIETRA CONCI KOTZ MEDICINA DEFERIDO(A)

QUEMILI CLEMENTINA SIMONE BRAND DEFERIDO(A)

RAFAEL CESARIO CRUZ LIMA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO(A)
RENATA OLMEDO BENEDET ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO(A)

TACILA FERNANDA LOPES DIAS QUÍMICA DEFERIDO(A)

TAINAN GASPAR GOMES DA SILVA E SA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA INDEFERIDO(A)

TALYTHA SANTOS MENDONCA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO(A)
TAMIRES SOUZA RAZENTE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO(A)

TAMIRES TREICHEL SEEFELDT INDEFERIDO(A)

THAYNARA CRISTINA DE CARVALHO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO(A)

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

MARIA DO CARMO QUINTAO MARTINS DA
COSTA

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E
BIODIVERSIDADE

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

*Obs: A observação dos candidatos que obtiveram o resultado "DEFERIDO(A)" foi corrigida. Página 4 de 5

NOME CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA

VICTOR HUGO ANDRADE DE SOUZA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO(A)

VICTOR HUGO VIANA BATISTA DEFERIDO(A)

VITORIA DE SOUSA CALADO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO(A)

WESLEY GABRIEL LOCATELLI MACHADO DEFERIDO(A)

ADILSON ZICK RESENDE ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO(A)
ADNAN GABRIEL CONCEIÇÃO MALTEZO MEDICINA DEFERIDO(A)

GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO(A)

AMANDA DA SILVA ARANHA MATEMÁTICA INDEFERIDO(A)

BRUNO HENRIQUE DOURADO MACEDO ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO(A)

CARLOS EDUARDO LOPES MASIONATO LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL INDEFERIDO(A)

DANIEL JOSE SILVA DE LIMA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO(A)

GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS NEVES GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO(A)

GIOVANA RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

GIOVANNA HONORATO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO(A)

HENRIQUE TELES INDEFERIDO(A)

JOABE ELIAZAR RODRIGUES GERKE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO(A)
JOAO GUILHERME PEREIRA DA SILVA FILOSOFIA DEFERIDO(A)

JOAO VICTOR DA SILVA SANTOS INDEFERIDO(A)

JUAN SOUSA SAUL CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)

JULIA FELICIANO DA SILVA DEFERIDO(A)

KAROLINA NERI DOS SANTOS QUÍMICA INDEFERIDO(A)

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.
ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

AGEMILSON DE NAZARE RODRIGUES
LOUREIRO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.
CANDIDATO NÃO SUBMETEU

RECURSO
CANDIDATO NÃO SUBMETEU

RECURSO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

DESENVOLVIMENTO RURAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

*Obs: A observação dos candidatos que obtiveram o resultado "DEFERIDO(A)" foi corrigida. Página 5 de 5

NOME CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA
LARISSA GABRIELY DOS SANTOS BIOTECNOLOGIA DEFERIDO(A)
LARYSSA SANTOS DE OLIVEIRA HISTÓRIA DEFERIDO(A)

LEANDHER MATHEUS GOMES DE CARVALHO FILOSOFIA DEFERIDO(A)

LUAN ARAUJO MACHADO DEFERIDO(A)

LUCAS MESQUITA PORTUGAL ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO(A)

LUCAS RAFAEL DA SILVA LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL DEFERIDO(A)

LUCAS SILVA SA QUÍMICA INDEFERIDO(A)

MAIARA PEREIRA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO(A)
MARIA EDUARDA NASCIMENTO CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)

NEGLI VALTER SGANZERLA JUNIOR MEDICINA DEFERIDO(A)
PAULO DE ANDRADE JUNIOR GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO(A)

PEDRO HENRIQUE MISSAU DE ALMEIDA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)

SANDERSON WILLAM SANTOS DA COSTA GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO(A)

SARA DE SENA ESTEVAO MATEMÁTICA INDEFERIDO(A)

VINICIUS MAZZI DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO(A)

ALCENI SOUZA MACHADO FILHO SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO(A)

ALEX AFFONSO DA SILVA INDEFERIDO(A)

ELISANGELA GRANETTO FILOSOFIA INDEFERIDO(A)

RAFAEL DE OLIVEIRA SIQUEIRA MEDICINA DEFERIDO(A)

DESENVOLVIMENTO RURAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

DESENVOLVIMENTO RURAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR

CANDIDATO NÃO SUBMETEU
RECURSO

O MOTIVO DO INDEFERIMENTO FOI
ENCAMINHADO NO E-MAIL DO

CANDIDATO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA RESERVA DE VAGAS DE COTA - PcD.

EDITAL PROGRAD Nº 015/2020

NOME COMPLETO CURSO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ELISANGELA GRANETTO FILOSOFIA INDEFERIDO
CID de visão monocular

não se enquadra no
Decreto 3.298/1999.

RAFAEL DE OLIVEIRA SIQUEIRA MEDICINA INDEFERIDO

Documentos
insatisfatórios para

análise. Não cumpriu a
solicitação de inclusão
do exame de imagem,

conforme solicitado
anexando apenas o

laudo.

JUDA RAMA SILVA E SILVA MEDICINA DEFERIDO
Retificado pelo Edital

PROGRAD nº. 020/2020

ISABELA PASQUALETTO DO

NASCIMENTO

LETRAS ARTES
MEDIAÇÃO

CULTURAL

DEFERIDO
Incluído pelo Edital

PROGRAD nº. 020/2020

KAMILA JAISSA DOS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA E

POLÍTICAS
PÚBLICAS

DEFERIDO
Incluído pelo Edital

PROGRAD nº. 020/2020

LARISSA DE MOURA SILVA
CINEMA E

AUDIOVISUAL
DEFERIDO

Incluído pelo Edital
PROGRAD nº. 020/2020

MARIA EDUARDA KALCKMANN

WINKERT
QUÍMICA DEFERIDO

Incluído pelo Edital
PROGRAD nº. 020/2020

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_020-2020_-_retificacao_do_anexo_ii_do_edital_015-2020.pdf?file=1&type=node&id=4901

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/02/2020

EDITAL Nº 15/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 10/02/2020 21:21 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 15 2020 EDITAL 10/02/2020 e036cfe91f

https://sig.unila.edu.br/public/documentos